
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van h e t  K o n in k r i jk  d e r  N e d e r la n d e n

Jaargang 1 992

726
Besluit van 21 december 1992, houdende 
inwerkingtreding van de W et Luchtverkeer 
(Stb. 1992, 368)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat, 
mede namens Onze Minsters van Defensie en van Binnenlandse Zaken 
van 17 december 1992, nr. JBZ/L 92.013070, Rijksluchtvaartdienst; 

Gelet op artikel 60 van de Wet Luchtverkeer (Stb. 1992, 368);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De artikelen van de Wet Luchtverkeer (Stb. 1992, 368) treden in 
werking met ingang van 1 januari 1993, met uitzondering van artikel 18, 
tweede lid.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 21 december 1992
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

De Minister van Defensie a.i.,
J. P. Pronk

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Uitgegeven de dertigste december 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217295F
|SSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
5-üravenhage 1992 Staatsblad 1992 726 1



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Het onderhavige besluit strekt ertoe vrijwel alle artikelen van de Wet 
Luchtverkeer (Stb. 1992, 368) in werking te laten treden.

Artikel 18, tweede lid, biedt de wettelijke grondslag voor het ontwerp
besluit houdende regelen omtrent kwalificaties voor luchtverkeersleiders 
(Besluit kwalificaties luchtverkeersdienstverlening). Op het moment dat 
dit besluit tot stand werd gebracht, was het advies van de Raad van 
State met betrekking tot het ontwerp-besluit kwalificaties luchtverkeers
dienstverlening nog niet uitgebracht. Om die reden is het niet mogelijk 
het ontwerp-besluit kwalificaties luchtverkeersdienstverlening met ingang 
van 1 januari 1993 in werking te laten treden. Gestreefd wordt naar een 
zo spoedig mogelijke inwerkingtreding van zowel artikel 18, tweede lid, 
van de Wet Luchtverkeer als het ontwerp-besluit nadat het advies van de 
Raad van State zal zijn ontvangen. Tot die datum zal de LVB-organisatie 
ten behoeve van de kwalificatie van verkeersleiders de Regeling met 
betrekking tot vakexamens voor verkeersleiders van de 
Directeur-Generaal van de Rijksluchtvaartdienst van 30 september 1985 
blijven toepassen. Deze regeling biedt de basis voor de krachtens het 
ontwerp-besluit kwalificaties luchtverkeersdienstverlening te stellen 
eisen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1992 726
2


	stb-1992-726

